
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

REG. DET. DIR. N. 1076 / 2018

Prot. Corr.  27/2/7 - 17/2016  (684)

OGGETTO: Area sportiva di Cattinara - concessione ventennale alla ASD 360 MTB per la 
pratica  del  ciclismo nella  specialità  fuoristrada -  canone annuo euro  1.610,00.-  (I.V.A. 
esclusa) - approvazione schema di concessione contratto. 

IL DIRETTORE DI AREA

Premesso che con deliberazione consiliare n. 5 dd. 26.02.2018, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato stabilito di approvare l'affidamento in concessione alla ASD 360 MTB, con 
sede a Trieste in via Matteotti n. 39, dell'impianto sportivo (ex pista di sci d'erba) esistente  
sull'area patrimoniale di complessivi mq. 28.133 su una frazione della p.c.n. 13/10 del C.C. 
di Santa Maria Maddalena Inferiore (località Cattinara), come individuata nella planimetria  
allegata all'atto medesimo, al fine di consentire al concessionario di destinarlo all'utilizzo 
sportivo  e  ricreativo,  svolgendovi  pertinenti  attività,  in  particolare  del  ciclismo  nella 
specialità  fuoristrada,  ma in  generale  di  tutte  le  discipline  sportive  per  la  cui  regolare 
pratica  risulti  proficuamente  utilizzabile,  al  canone  annuo  di  euro  1.610,00.-  (I.V.A. 
esclusa), soggetto annualmente ad adeguamento ISTAT, da corrispondersi annualmente in 
unica soluzione entro il 31 gennaio di ogni anno;

che  con  il  medesimo  atto  deliberativo  sono  state  specificate  le  condizioni 
contrattuali  per  la  concessione  in  oggetto,  demandando  al  Dirigente  del  competente 
servizio comunale l'approvazione di uno schema di concessione contratto, che recepisca 
integralmente le condizioni contrattuali del provvedimento stesso;

ritenuto,  pertanto,  di  approvare  lo  schema  di  concessione  contratto  allegato  al 
presente provvedimento in esecuzione ed in conformità a quanto stabilito con la suddetta 
deliberazione consiliare;



Pag. 2 / 2

visti l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità  
e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1)  di  approvare  lo  schema di  concessione  contratto  (All.  A)  relativo  all'affidamento  in  
concessione ventennale alla ASD 360 MTB, con sede a Trieste in via Matteotti  n. 39, 
dell'impianto sportivo (ex pista di sci d'erba) esistente sull'area patrimoniale di complessivi  
mq. 28.133 su una frazione della p.c.n. 13/10 del C.C. di Santa Maria Maddalena Inferiore 
(località Cattinara), come individuata nella planimetria allegata all'atto medesimo, al fine di 
consentire  al  concessionario  di  destinarlo  all'utilizzo  sportivo  e  ricreativo,  svolgendovi 
pertinenti attività, in particolare del ciclismo nella specialità fuoristrada, ma in generale di  
tutte le discipline sportive per la cui regolare pratica risulti proficuamente utilizzabile, al  
canone annuo di euro 1.610,00.- (I.V.A. esclusa), soggetto annualmente ad adeguamento 
ISTAT, da corrispondersi annualmente in unica soluzione entro il 31 gennaio di ogni anno;

2)  di  dare  atto  che  la  schema  di  concessione  contratto  di  cui  al  punto  1)  è  stato 
predisposto  in  esecuzione  ed  in  conformità  a  quanto  stabilito  con  la  deliberazione 
consiliare n. 5 dd. 26.2.2018, esecutiva ai sensi di legge, citata in premessa;

3) di dare atto che l’entrata di cui al punto 1) verrà introitata al cap. 65000 del bilancio 
comunale.

IL DIRETTORE DI AREA
Dott. Fabio Lorenzut

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 1076 del 23/04/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZUT FABIO
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 23/04/2018 15:05:48
IMPRONTA: AAD6F6F72BBAD9D1DBFB1CB4739CA44B2BAF18CB0F1FBA15EEB31AAE85ECA37F
          2BAF18CB0F1FBA15EEB31AAE85ECA37F380CCD466484BF4124480A477852DDD4
          380CCD466484BF4124480A477852DDD45BF26D5CAD2D9DB1719FAFEECDCCBF78
          5BF26D5CAD2D9DB1719FAFEECDCCBF78868FA542AA8C9FAF39AFCCE3A75E57E6


